
Södra sjukvårdsregionen 

 

Delprojekt 21 
 
Blodsamverkan 
Från tankar om samverkan till praktiskt samarbete för en förbättrad 
blodförsörjning och ett effektivare resursutnyttjande i Södra 
sjukvårdsregionen. 

 
Uppföljning 20220819 

 
Nuläge 
Sedan slutrapporten skrevs för delprojekt 21 – Blodsamverkan år 2020 har trenden med 

minskad blodåtgång fortsatt. Antal blodgivningar har även minskat något (fig.1).  

Eftersom covid-19 pandemin ledde både till viss uppskjuten ordinarie sjukvård, till 

exempel elektiva operationer, men även periodvis färre blodgivare på grund av 

restriktioner, vaccinationer eller sjukdomsutbrott bland blodgivarna är det dock svårare att 

bedöma hur utvecklingen kommer fortsätta framöver.  
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Fig. 1 Södra sjukvårdsregionen (per 1000 inv) 

Erytrocytransfusioner Blodgivningar



 

Södra sjukvårdsregionen 

Liksom vid slutrapporten år 2020 är Södra sjukvårdsregionen (likaså de flesta regionerna i 

Sverige - fig.2) självförsörjande på erytrocyter sett över hela året. Dock förekommer precis 

som tidigare vissa perioder under året där lokal brist på erytrocyter av olika blodgrupper 

kan förekomma. Dessa inträffar vanligtvis kring jul och nyårshelgerna samt under 

sommarperioden. 

 

 
 
Framtid 
 

Socialstyrelsen fick 2021-03-24 i uppdrag av regeringen, S2021/02921 (delvis), att ta fram 

en rapport om förutsättningarna för att skapa ett nationellt register över blodgivare samt att 

ta fram en plan för hur blodverksamheterna ska kunna öka kapaciteten för att kunna svara 

upp mot de krav som den katastrofmedicinska beredskapen innebär.  

 

En första rapport ”Nationellt register över blodgivare och plan för ökad kapacitet” om detta 

publicerades av Socialstyrelsen 2022-03-01. Rapporten tar bland annat upp förutsättningar 

för nationellt register av blodgivare samt eventuell ökad centralisering av 

blodverksamheterna. Rapporten fastslår även att vidare utredning av frågorna behövs.   

 

2022-06-30 kom ett nytt uppdrag från regeringen, S2022/03176, att vidare utreda frågorna. 

Socialstyrelsen beräknar slutredovisning av detta i slutet av 2024.  

 

Ytterligare specifika insatser inom ramen för delprojekt 21 – blodsamverkan avvaktar i 

väntan på utfallet av Socialstyrelsens utredning.  
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FIG. 2 SJÄLVFÖRSÖRJNINGSGRAD 
ERYTROCYTER - 2021


